## Aufnahmeantrag des SC Neuenknick e. V. im ADAC

orname		Nachname	
raße u. Nr.		Geburtsdatum	
Z	Wohnort		
lefon	 Mob	il	
Email			
itglied im ADAC Nei	n Ja	ADAC – Mitgliedsn	nummer
n zahle ein Jahresbeitra	ag von:		
i Familienbeitrag bitte Na	amen des Partners und d	er Kinder angeben.	
Vorname	Nachname	Geb. Datum	ADAC-Mitgliedsnummer
hlen. Eine Mitgliedschaft		ien Eintritt bei Veransta	ausfallen und als Einzelperson Itungen des Vereins. Hiermit
kenne ich die Satzung de:			

Seite 1



E ec				
Einzugsermächtigung				
Hiermit ermächtige ich den SC Neuenknick e. V. den Jahresbeitrag von meinem Konto abzurufen.				
IBAN: BIC:				
Geldinstitut:				
Der Einzugsauftrag kann jederzeit schriftlich beim SC Neuenknick zurückgezogen werden.				
Der Einzug endet automatisch mit dem Austritt aus dem SC Neuenknick e. V. im ADAC.				
Die Mitgliedschaft beginnt mit der Zahlung des 1. Jahresbeitrages.				
Datenschutz / Persönlichkeitsrechte				
1. Doublessin subsets was about was a substantial and substant				
<ol> <li>Der Verein erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen zur Erfüllung der in dieser Satzung aufgeführten</li> </ol>				
Zwecke und Aufgaben (z.B. Name und Anschrift, Bankverbindung, Telefonnummern und				
E-Mail-Adressen, Geburtsdatum, Lizenzen, Funktionen im Verein).				
E Mail Adressen, Gebartsdatum, Elzenzen, Fanktionen im Vereing.				
2. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung dieser Satzung stimmen				
die Mitglieder der				
• Erhebung,				

- Verarbeitung (Speicherung, Veränderung und Übermittlung),
- Nutzung ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Erfüllung der satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke des Vereins zu. Eine anderweitige Datenverwendung (z.B. Datenverkauf) ist nicht statthaft.
- 3. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung dieser Satzung stimmen die Mitglieder außerdem der Veröffentlichung von Bildern und Namen in Print- und Telemedien sowie elektronischen Medien zu, soweit dies den satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecken des Vereins entspricht.
- 4. Jedes Mitglied hat im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf
  - Auskunft über die zu seiner Person gespeicherten Daten, deren Empfängern sowie den Zweck der Speicherung,
  - Berichtigung seiner Daten im Falle der Unrichtigkeit,
  - Löschung oder Sperrung seiner Daten.

Hiermit akzeptiere ich die Datenschutzbestimmungen des SC Neuenknick e.V. im ADAC:					
Ort / Datum	Unterschrift				
Bei Minderjährigen Unterschrift	des gesetzlichen Vertreters.				